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| wspe £4123408 = 2024
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin
63 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenit 7
paragrafi 2, nenit 8, nenit 9 paragrafi 1 t& Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike, nenit
1 paragrafi 2, nenit 5 té Rregullés nr. 14/2015 Mbi Financimin e Subjekteve Politike dhe
Sanksionet, si dhe bazuar né vendimin e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, nr. 950/2021
t¢ datés 13 mars 2021 pér Certifikimin e Rezultateve Pérfundimtare t€¢ Zgjedhjeve té
Parakohshme pér Kuvendin e Kosovés té mbajtura me 14 shkurt 2021 si dhe n€ pérputhje
me nenin 50, paragrafi 1 t& Ligji Nr. 05/ -031 pér Procedurén e Pérgjithshme

Administrative, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pérmes procedurés qarkulluese me daté
19.01.2024 merr kété:

VENDIM
pér plotésim/ndryshimin e vendimit
mbi Caktimin e Lartésisé sé Mjeteve nga Fondi pér Mbéshtetjen e
Subjekteve Politike pér periudhén nga 1 janar 2024 deri mé 31 dhjetor 2024

L. Ndryshohet vendimi i Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve me numér 01/23-2024 i
datés 12 janar 2024 mbi Caktimin e Lartésisé sé Mjeteve nga Fondi pér Mbéshtetjen
e Subjekteve Politike pér periudhén nga 1 janar 2024 deri mé 31 dhjetor 2024 sipas
tabelés né vijim:

| Lévizja VETEVENDOSJE! 58 2,088.000.00 232,000.00 2,320,000.00
. PARTIA DEMOKRATIKE 19 684.,000.00 76,000.00 760,000.00
E KOSOVES
15 540,000.00 60,000.00 600,000.00
3 LIDHJA DEMOKATIKE E

KOSOVES

9 324.000.00 36.000.00 360.000.00
4 | SRPSKA LISTA

ALEANCA PER 8 288.000.00 32.000.00 320,000.00
3 ARDHMERINE E
KOSOVES




6 KOSOVA DEMOKRATIK | 2 72,000.00 8,000.00 80,000.00
TURK PARTISI

40,000.00

36,000.00 4,000.0 | 40,000.00
14 | ASHKALINJEVE PER
INTEGRIM

“Total 174,320,000.00 | 480,000.00 4,800,000.00

I1. Obligohet Departamenti i Administratés dhe Pérkrahjes, pér zbatimin e kétij
vendimi.
III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Prishting, 19.01.2024
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né bazé e :
nenin 63.4 té Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosové dhe me nenin
5, paragrafi 1, nén paragrafi 1.1 t& Rregullores s¢ KQZ nr. 01/2023 pér Regjistrimin dhe
veprimin e partive politike, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me daté¢ 18.01.2024, merr
kéte:
VENDIM
Pér pezullimin e partisé politike Partia Rome e Bashkuar e Kosovés-PREBK

I. Miratohet rekomandimi i Zyrés pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin
Financiar t€ Subjekteve Politike (Zyra) pér pezullim t& partisé politike Partia Rome
e Bashkuar e Kosovés pér mos mbajtjen e Konventés zgjedhore pér zgjedhjen e
Kryetarit dhe organeve tjera t&€ partisé.

II. Partia politike Partia Rome e Bashkuar e Kosovés obligohet qé né afat t& shtuar pre;j
dyzet e pesé (45) ditéve t& mbajé Konventén zgjedhore.

III.  Obligohet Zyra t& njoftojé pérfagésuesit e késaj partie politike pér marrjen e kétij
vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Partia politike Partia Rome e Bashkuar e Kosovés me akronim PREBK &shté regjistruar si
parti politike me datén 19 korrik 2001 me kryetar t& partisé politike Albert Kinolli.

Né pérputhje me nenin 12, paragrafi 1 t& Rregullores Zgjedhore 01/2023 pér Regjistrimin
dhe veprimin e partive politike, partia politike e regjistruar duhet q&é brenda gjashté (6)
muajsh nga data e regjistrimit dhe mé pas ¢do dyzet e teté (48) muaj t&€ mbajé Konventén
zgjedhore pér té zgjedhur Kryetarin e partisé dhe organet tjera.

Partia Rome e Bashkuar e Kosovés datén e fundit pér mbajtjen e Konventés zgjedhore e
kishe mé 6 janar 2024. Partia politike né fjalé nuk ka arritur t& organizojé Konventén
zgjedhore brenda afatit té pércaktuar dhe si rrjedhojé, né pajtim me nenin 5, paragrafi 1,
nén paragrafi 1.1 t& Rregullores zgjedhore 01/2023 pér Regjistrimin dhe veprimin e partive
politike, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishtiné, 18.01.2024

Késhillé juridike: Partia Politike Partia Rome e Bashkuar e Kosovés me akronim PREBK, ka té
drejté ankese né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa-PZAP brenda njézet e katér (24)
oréve nga pranimi i kétij vendimi.




Ranumlk;; Kosovés
Re,mhh i H YA Rapuau of Kosovo
gf dhjeve

onteiitie]
: ll\ II' na
Republika e Kos Gentral Elaction Com
Republika Kosova - RepuBlic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve | § -01- 202
Centralna Izborna isij

Central Election Coi

Prishting / Pristina

NrJBr. ClUDE- 222Y
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n€ pajtim me autorizimet ¢ dhena me nenin

63 dhe nenin 65 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 18.01.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandimit té Sekretariatit t¢ KQZ-sé pér Autorizimin e
Nénshkrimit té€ Marréveshjes s¢ Bashképunimit Ndérmjet Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve dhe Komisionit té Pavarur pér Miniera dhe Minerale

I.  Miratohet Rekomandimi i Sekretariatit t& KQZ-s€, pér Autorizimin e nénshkrimit t&
Marréveshjes sé Bashké&punimit ndérmjet Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve (KQZ) dhe

Komisionit té Pavarur pér Miniera dhe Minerale (KPMM), pér ofrimin e mbéshtetjes né
fushén e aktiviteteve t& prokurimit.

II.  Marréveshja e Bashképunimit, si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi dit&n e nénshkrimit.

Prishtiné, 18.01.2024 Kryesues

Komisioni Q A1 dl:p_r i Zgjedhjeve
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| NrJBr. _494/3-5 F= ZvZ‘l

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, mt nenin
63 dhe 64 paragrafi 2.1 dhe 2.2 si dhe nenin 127 t&€ Ligjit Nr. 08/L.-228 pér Zgjedhjet ¢

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén
18.01.2024, nxjerr k&té:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Nr. 01/2024 pér Pranimin e Nénpunésve Civil né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

I.  Miratohet Rregullorja Nr. 01/2024 pér Pranimin né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve.

II.  Rregullorja, si né pikén I, &hté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

IlI. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 18.01.2024 Kryesues

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, o nenin
63 dhe 64 paragrafi 2.1 dhe 2.2 si dhe nenin 127 tc Ligjit Nr 08/[ 8 pér 7a]edhjel e

Pérgjithshme n€ Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén
18.01.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Nr. 02/2024 pér Pranimin e Personelit té Pérkohshém né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

I.  Miratohet Rregullorja Nr. 02/2024 pér Pranimin e Personelit t&¢ Pérkohshém né
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve.

II.  Rregullorja. si n€ pikén I, Eshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[II. Ky vendim, hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 18.01.2024 Kryesues

Komisioni @rx’ﬂi-,%Zgiedh jeve
o P.—‘ S
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CL/ 38 = 202!

nenin 63
dhe 64 paragrafi 2.1 dhe 2.2 si dhe nenin 127 t&€ Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 18.01.2024, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Nr. 03/2024 Pér Procedurén e Vlerésimit té Rezultateve né
Puné té Nénpunésve Civil né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

. Miratohet Rregullorja Nr.03/2024 pér Procedurén e Vlerésimit t€ Rezultateve n& Puné t&
Nénpunésve Civil né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve

II.  Rregullorja, si né& pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtinég, 18.01.2024 Kryesues -

Komisioni Qendr i Zgjedhjeve
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE,
63 dhe 64 paragrafi 2.1 dhe 2.2 si dhe nenin 127 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén
18.01.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Nr.04/2024 pér Disiplinén e Zvrtaréve Publik né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

I.  Miratohet Rregullorja Nr. 04/2024 pér Disiplinén e Zyrtaréve Publik né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve

I[I.  Rregullorja, si n€ pikén I, Eshté pjes¢ pérbérése e kétij vendimi.

I1I. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 18.01.2024 Kryesues

Komisioni Jendror i Zgjedhjeve
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Nr./Br. 0//’/‘-//1 = A
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, népm

63 dhe 64 paragrafi 2.1 dhe 2.2 si dhe nenin 127 t&€ Ligjit Nr. 08/L.-228 pér Zgjedhjet e

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me datén
18.01.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Kodit Nr.05/2024 té Etikés pér Zyrtarét Publik né Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve

[.  Miratohet Kodi Nr.05/2024 t& Etikés pér Zyrtarét Publik né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve.

II.  Kodi, si né pikén I, &hté& pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 18.01.2024 Kryesues: P

Komisio' Q endﬂT i Zgjedhjeve
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n henin
63 dhe 64 paragrafi 2.1 dhe 2.2 si dhe nenin 127 te Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet ¢

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés. né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén
18.01.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Nr. 06/2024 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin ¢ Vendeve té Punés né Zyrén pér Regjistrim, Certifikim dhe
Kontrollin Financiar té Subjekteve Politike

I.  Miratohet Rregullorja Nr.06/2024 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve té Punés né Zyrén pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar t&
Subjekteve Politike.

II.  Rregullorja, si n€ pikén 1, Esht€ pjes¢ pérbérése e kétij vendimi.

[MI. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 18.01.2024 Kryesues

Komlsnom f fndror i Zgjedhjeve

Kreshmk ;
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| NeJB,
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, nEpa
63 dhe 64 paragrafi 2.1 dhe 2.2 si dhe nenin 127 t& Ligjit Nr. OS/L 228 pér Zg]edhjct &
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén

18.01.2024, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Nr. 07/2024 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve té Punés né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

I.  Miratohet Rregullorja Nr.07/2024 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve té Punés né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve.

II.  Rregullorja, si né pikén I, &shté pjes¢ pérbérése e kétij vendimi.

[II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 18.01.2024 Kryesues

Komisioni endrgr i Zgjedhjeve
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KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE,

63 dhe neni 64 paragrafi 2.1 dhe 2.2 si dhe nenin 127 t€ Ligjit Nr. 08/L-228 pér /g]edhjet e

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén
18.01.2024, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Nr.08/2024 pér Klasifikimin e Vendeve té Punés né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

[.  Miratohet Rregullorja Nr.08/2024 pér Klasifikimin ¢ Vendeve t& Punés né Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve

II.  Rregullorja, si né pikén I, &shté pjesé¢ pérbérése e kétij vendimi.

lII. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 18.01.2024

Kryesues
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, T SHITBRETN
63 dhe 64 paragrafi 2.1 dhe 2.2 si dhe nenin 127 te Ligjit Nr. OS/L- 28 pér Zg]Ethct e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me datén
18.01.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Nr. 09/2024 pér Transferimin e Népunéseve Civilé né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

I.  Miratohet Rregullorja Nr.09/2024 pér Transferimin e Népunéseve Civilé né
Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve.

II.  Rregullorja, si n€ pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 18.01.2024 Kryesues

Komisioni-@endrorj Zgjedhjeve
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